PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»   06   2023                                   п. Тура                                                       № 334-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 23.11.2022 № 599-п «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Редакция газеты «Эвенкийская жизнь» Эвенкийского муниципального района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 14.12.2010 № 814-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, изменения типа учреждений, а также назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных учреждений» (с изменениями от 15.11. 2011 № 1022-п, от 25.04.2012 № 360-п,  от 24.12.2012  № 1294, от 29.07.2013 № 570-п, от 27.05.2019 № 230-п), на основании Договора о передаче прав учредителя на средство массовой информации от 14.11.2022 № 382, в связи с передачей «газеты «Эвенкийская жизнь»» в Агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 23.11.2022 № 599 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Редакция газеты «Эвенкийская жизнь» Эвенкийского муниципального района (с изменениями от 22.12.2022 № 657-п,  от  29.12.2022 № 694-п, от 31.01.2023 № 51-п, 08.02.2023 № 62-п), следующие изменения,  подпункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Срок проведения ликвидационных мероприятий и представления документов, подтверждающих ликвидацию и исключение из Единого государственного реестра юридических лиц ликвидированного Учреждения до 30.06.2023 года.».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в   периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района               п/п                     И.С. Огольцов